Зарегистрированы изменения в устав
в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре
18 ноября 2014 года
Государственный  регистрационный номер
RU 865053072014004

[image: ]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	28
	»
	октября
	20
	14
	г.

	№
	31

	с. Перегребное

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Перегребное

В целях приведения положения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О Федеральной информационной    адресной  системе и  о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон «Об  общих  принципах организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом от  02.04.2014 № 70-ФЗ «О  внесении  изменений  в отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации по  вопросам  участия  граждан  в  охране  общественного  порядка», Федеральным  законом от  27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении  изменений в  статью 26.3 Федерального  закона «Об  общих  принципах организации законодательных (представительных) и  исполнительных органов государственной  власти субъектов  Российской  Федерации» и  Федеральный  закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от  23.06.2014 № 165-ФЗ «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон «Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О  внесении  изменений  в  Жилищный  Кодекс  Российской  Федерации и отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации в  части  законодательного  регулирования отношений по  найму  жилых  помещений жилищного фонда  социального  использования», Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», статьёй 48 Устава сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

Глава сельского поселения Перегребное						В.А. Воробьёв

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от 28 октября 2014 года № 31

Дополнения и изменения в Устав сельского поселения Перегребное

1. В части 1 статьи 4:
1.1. пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
1.2. пункт 22 изложить в  следующей  редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
1.3. пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
2. Часть 1 статьи 5 дополнить:
2.1. пунктом 11 следующего содержания:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»;
2.2. пунктом 12 следующего содержания:
«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;
3. В части  3 статьи 16 слова «в поселении» исключить;
4. В части 5 статьи  21 слова «выборное должностное лицо органа местного самоуправления» заменить словами «выборное должностное лицо местного самоуправления»;
5. В статье 29:
5.1. пункт 21 части 5 изложить в следующей редакции:
«21) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;
5.2. пункт 14 части 7 изложить в следующей редакции:
«14) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;»;
6. В статье 35:
6.1. в части 2 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;
6.2. часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов является их доведение до сведения населения, организаций путем вывешивания их текстов в общедоступных местах, определяемых правовым актом Администрации поселения, а также дополнительного размещения их текстов на официальном сайте Администрации поселения в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
[bookmark: _GoBack]Порядок обнародования муниципальных правовых актов путем вывешивания их текстов в общедоступных местах и дополнительного размещения их текстов на официальном сайте Администрации поселения, в том числе определение лиц ответственных за своевременность и достоверность обнародования муниципальных правовых актов, установление сроков их обновления, определение порядка ознакомления с актами, снятыми со стендов, тумб и досок объявлений, гарантии доступности каждому жителю муниципальных правовых актов, содержащих положения, затрагивающие его права, свободы и обязанности, устанавливаются правовым актом Администрации поселения.»;
7. Часть 2 статьи  39 изложить в следующей редакции:
«2.  Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета определяется нормативными  правовыми  актами представительного  органа  поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

image1.emf